АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2016 № 316

г. Белая Холуница

О внесении изменений в Административные регламенты предоставления

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Белохолуницкого городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Градостроительным кодексом Российской Федерации администрация

Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Принятие решения о разработке документации по

планировке территории в границах муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской

области», утвержденный постановлением администрации Белохолуницкого

городского поселения от 10.05.2016 от 230 (далее – административный

регламент), дополнив пунктом 1.3.7 следующего содержания:

«1.3.7. Администрация Белохолуницкого городского поселения

обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов

(помещения, здания и иные сооружения), на которых они предоставляются, в

преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги

(использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с

требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другим

законодательными и иными нормативными правовыми актами.».

2

2. Внести изменения в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трёх

и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, на территории муниципального образования», утвержденный

постановлением администрации Белохолуницкого городского поселения от

10.05.2016 от 231 (далее – административный регламент), дополнив пунктом

1.3.8 следующего содержания:

«1.3.8. Администрация Белохолуницкого городского поселения

обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов

(помещения, здания и иные сооружения), на которых они предоставляются, в

преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги

(использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с

требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другим

законодательными и иными нормативными правовыми актами.».

3. Внести изменения в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный

вид использования земельного участка или объекта капитального

строительства, расположенного на территории муниципального образования»,

утвержденный постановлением администрации Белохолуницкого городского

поселения от 21.10.2015 от 422 (далее – административный регламент),

дополнив пунктом 1.3.7 следующего содержания:

«1.3.7. Администрация Белохолуницкого городского поселения

обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов

(помещения, здания и иные сооружения), на которых они предоставляются, в

преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги

(использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с

требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ

3

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другим

законодательными и иными нормативными правовыми актами.».

4. Внести изменения в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального

жилищного фонда по договорам социального найма малоимущим гражданам»,

утвержденный постановлением администрации Белохолуницкого городского

поселения от 18.12.2014 от 499 (далее – административный регламент),

дополнив пунктом 1.3.7 следующего содержания:

«1.3.7. Администрация Белохолуницкого городского поселения

обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов

(помещения, здания и иные сооружения), на которых они предоставляются, в

преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги

(использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с

требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другим

законодательными и иными нормативными правовыми актами.».

5. Внести изменения в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением

администрации Белохолуницкого городского поселения от 18.12.2014 от 497

(далее – административный регламент), дополнив пунктом 1.3.7 следующего

содержания:

«1.3.7. Администрация Белохолуницкого городского поселения

обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов

(помещения, здания и иные сооружения), на которых они предоставляются, в

преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги

(использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с

требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ

4

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другим

законодательными и иными нормативными правовыми актами.».

6. Внести изменения в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки

жилого помещения на территории муниципального образования»,

утвержденный постановлением администрации Белохолуницкого городского

поселения от 18.12.2014 от 496 (далее – административный регламент),

дополнив пунктом 1.3.7 следующего содержания:

«1.3.7. Администрация Белохолуницкого городского поселения

обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов

(помещения, здания и иные сооружения), на которых они предоставляются, в

преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги

(использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с

требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другим

законодательными и иными нормативными правовыми актами.».

7. Внести изменения в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача ордера на производство земляных работ на

территории муниципального образования», утвержденный постановлением

администрации Белохолуницкого городского поселения от 18.12.2014 от 495

(далее – административный регламент), дополнив пунктом 1.3.7 следующего

содержания:

«1.3.7. Администрация Белохолуницкого городского поселения

обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов

(помещения, здания и иные сооружения), на которых они предоставляются, в

преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги

(использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с

требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ

5

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другим

законодательными и иными нормативными правовыми актами.».

8. Внести изменения в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке

предоставления жилищно-коммунальных услуг населению», утвержденный

постановлением администрации Белохолуницкого городского поселения от

18.12.2014 от 493 (далее – административный регламент), дополнив пунктом

1.3.7 следующего содержания:

«1.3.7. Администрация Белохолуницкого городского поселения

обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов

(помещения, здания и иные сооружения), на которых они предоставляются, в

преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги

(использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с

требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другим

законодательными и иными нормативными правовыми актами.».

9. Внести изменения в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Принятие решения о переводе жилого помещения в

нежилое или нежилого помещения в жилое помещение на территории

муниципального образования», утвержденный постановлением администрации

Белохолуницкого городского поселения от 18.12.2014 от 488 (далее –

административный регламент), дополнив пунктом 1.3.7 следующего

содержания:

«1.3.7. Администрация Белохолуницкого городского поселения

обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов

(помещения, здания и иные сооружения), на которых они предоставляются, в

преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги

(использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с

требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ

6

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другим

законодательными и иными нормативными правовыми актами.».

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Белохолуницкого

городского поселения    С.А. Кашин